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Mgr Bożena ZAORSKA (1927 – 2007), prawnik, bi-
bliotekoznawca, bibliograf, nauczyciel akademicki, starszy 
kustosz dyplomowany, kierownik Działu Udostępniania 
Zbiorów Biblioteki Głównej Wyższej Szkoły Ekonomicznej 
w Sopocie, następnie Oddziału Opracowania Rzeczowego 
i Informacji Naukowej Biblioteki Głównej Akademii Me-
dycznej w Gdańsku.

Urodziła się 30 sierpnia 1927 roku w Częstochowie w ro-
dzinie inteligenckiej Stanisława i Henryki z domu Wasow-
ska. Ojciec był inżynierem, matka zajmowała się domem. 

W 1929 roku rodzina przeniosła się do Gdyni. Wraz z wybuchem II wojny światowej 
ojciec został powołany do wojska i po aresztowaniu został zamordowany w Katyniu. 
W tym czasie razem z matką i młodszą siostrą Krystyną wyjechała do Warszawy. Tam 
kontynuowała naukę i jednocześnie pracowała w szwalni. Z powodu złego stanu zdro-
wia w czerwcu 1944 roku wysłano ją do rodziny w Zakopanem. Dzięki temu uniknęła 
wywózki do obozu koncentracyjnego w Ravensbrück, gdzie po powstaniu warszaw-
skim znalazły się jej matka i siostra. Pobytu w obozie matka nie przeżyła. Osierocony-
mi dziećmi zaopiekowały się rodziny matki i ojca.

W 1947 roku zdała maturę w Gimnazjum i Liceum im. Marii Konopnickiej w Rado-
miu, po czym rozpoczęła studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu. Utrzymywała się samodzielnie, udzielając korepetycji i pracując w skle-
pach przy remanentach. W 1949 roku rozpoczęła pracę w toruńskiej Bibliotece Uni-
wersyteckiej. W 1951 roku otrzymała dyplom magistra prawa, a rok później ukończyła 
studia bibliotekoznawcze na Wydziale Humanistycznym UMK i jeszcze w tym samym 
roku odbyła praktykę międzybiblioteczną I° w Bibliotece Jagiellońskiej. 

W 1953 roku wróciła do Gdyni i podjęła pracę w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej, gdzie przepracowała rok. W 1954 roku związała się z Biblioteką Główną Wyższej 
Szkoły Ekonomicznej w Sopocie, gdzie pełniła funkcję kierownika Działu Udostępnia-
nia. Podczas pierwszego roku pracy w WSE odbyła zakończoną egzaminem praktykę 
II ° w Bibliotece Jagiellońskiej, uzyskując uprawnienia bibliotekarza dyplomowanego. 
Od 1962 roku była zatrudniona na etacie adiunkta bibliotecznego. Z początkiem 1968 
roku podjęła pracę w Bibliotece Głównej Akademii Medycznej w Gdańsku na stano-
wisku kierownika Oddziału Opracowania Rzeczowego i Informacji Naukowej – po-
czątkowo jako kustosz dyplomowany, a od 1973 roku starszy kustosz dyplomowany. 
Była kierownikiem praktyk zawodowych studentów bibliotekoznawstwa, opracowy-
wała Wykaz nabytków zagranicznych, jej dziełem jest także – służący do dziś – katalog 
przedmiotowy zbiorów Biblioteki Głównej Akademii Medycznej w Gdańsku, następ-
nie Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. W 1992 roku przeszła na emeryturę. 



601Forum Bibl. Med. 2014 R. 7 nr 1 (13)

Bożena ZAORSKA

Była członkiem Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich oraz NSZZ Solidarność, 
szczególnie aktywnym w czasach stanu wojennego.

Zmarła 20 grudnia 2007 roku w Gdyni. Została pochowana na Gdyńskim Cmenta-
rzu Komunalnym w Pierwoszynie.
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